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Nanorurki węglowe dla przemysłu
kosmicznego

"Idealny nowoczesny materiał, z którego budowane byłyby ważne konstrukcyjnie elementy statku
kosmicznego, powinien sam informować o ewentualnych uszkodzeniach mechanicznych lub
o zużyciu tworzonej przezeń powłoki na skutek upływu czasu" - mówi profesor A. Vavouliotiis
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z uniwersytetu z Patry (Grecja). Choć trudno w to uwierzyć, na początku XXI wieku tego typu
materiały to nie fantastyka naukowa, lecz czysta i realna nauka, a dokładniej inżynieria materiałowa.

Greccy naukowcy opracowali nowoczesny kompozytowy materiał polimerowy, który dzięki dodatkowi
niezwykle wytrzymałych, ale i przewodzących prąd elektryczny nanorurek węglowych, jest nie tylko
bardzo wytrzymały mechanicznie, ale również sam jest sensorem sił mechanicznych, na jakie
narażona jest tworzona przez niego powłoka.

Pomimo bardzo skomplikowanej definicji opisującej nowy materiał, jest on niezwykle prosty w swej
strukturze. Kluczem są nanorurki węglowe, czyli zwinięte w rulon płaszczyzny utworzone z atomów
węgla, które dodane zostają w odpowiedniej ilości do polimeru stanowiącego bazowy komponent
kompozytu.

Materiał jest tak przygotowany, iż nanorurki węglowe tworzą sieć przewodzącą prąd elektryczny, do
której podłączony jest analizator zmian oporności układu. Podczas odkształceń mechanicznych
kompozytowego materiału obserwowany jest wzrost oporności nanorurkowej sieci, za co
odpowiedzialne są wywołane naprężeniami zmiany w nanostrukturze oraz układzie przestrzennym
pojedynczych nanorurek.

Dzięki tej cesze możliwe jest monitorowanie sił mechanicznych, jakie oddziałują na kompozytową
powłokę, a - co więcej - analiza sygnału elektrycznego umożliwia wykrycie ewentualnych defektów
lub całkowitego zniszczenia materiału.

Jak zauważa profesor A. Vavouliotiis, tego typu informacje są bezcenne w przestrzeni kosmicznej,
gdzie jakakolwiek awaria może mieć tragiczny finał. KLG

Źródło informacji: PAP - Nauka w Polsce
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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